

N:o 16.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående rätt till ålderstillägg för jägmästaren i Kalix revir A. R. Brodin; gifven Stockholms slott den 8 december 1893.

Den 23 januari 1874 förordnades dåvarande extra jägmästaren Axel Reinhold Brodin att under den tid jägmästaren i Kalix revir Conrad Georg Gottfried Holmerz enligt nådigt förordnande af samma dag bestrede direktörsbefattningen vid skogsinstitutet uppehålla dennes jägmästaretjänst mot åtnjutande af resepenningar och jägmästarelön i femte eller lägsta lönegraden. På grund af berörda honom meddelade förordnande förvaltade Brodin sagda jägmästaretjänst från sistnämnda dag till och med 1892 års utgång. Sedan Holmerz den 18 november nästlidet år i nåder utnämnts och förordnats att från den 1 januari 1893 vara direktör för skogsinstitutet, uppehöll derefter Brodin enligt domänstyrelsens förordnande ifrågavarande jägmästaretjänst under ledigheten, intill dess Brodin den 27 januari 1893 blef utnämnd till jägmästare i reviret.

I en till Kongl. Maj:t ingifven skrift har nu Brodin i underdånighet anhållit, att han, som under den långa tidrymden af närmare 19 år på förordnande bestridt jägmästaretjänsten i Kalix revir, måtte erhålla samma rätt till tjänstårsberäkning som jägmästare, hvilken förestått skogsinspektörs jägmästaretjänst, och för ty förklaras berättigad att för åtnjutande af ålderstillägg få tillgodoräkna sig den tid, han enligt berörda nådiga förordnande af den 23 januari 1874 uppehållit ifrågavarande jägmästaretjänst.

Enligt den nu gällande, den 29 november 1889 fastställda lönestat för skogsstaten åtnjuter jägmästaren i Kalix revir följande aflöningsförmåner, nemligen

lön	1,500 kronor
tjänstgöringspenningar	1,400 »
resepenningar	600 »
eller tillsammans	3,500 kronor;

och kan lönen efter fem års tjenstgöring höjas med 500 kronor, efter tio år med ytterligare 500 kronor samt, jemlikt kongl. kungörelsen den 6 juni 1890, efter femton år med ett tredje ålderstillägg, likaledes å 500 kronor.

Genom kongl. kungörelsen den 29 november 1889 angående vilkoren för åtnjutande af de från 1890 års början fastställda nya löneförmåner för tjenstemän och betjente vid skogsstaten är i fråga om dessa ålderstillägg å lönen stadgadt, att tidpunkten för åtnjutande af det åt jägmästare medgifna första ålderstillägg skall inträda fem år efter befattningens tillträädande under vilkor, att innehafvaren under minst fyra femtedelar af denna tid sjelf bestridt sin egen eller på grund af förordnande annan statens tjänst, och att hans tjenstgöring derunder varit af beskaffenhet att kunna väl vitsordas, samt med iakttagande att den högre aflöningen ej får tillrädas förrän vid början af kalenderåret näst efter det år, då den stadgade tjensteåldern blifvit uppnådd, och att jägmästare för åtnjutande af ålderstillägg eger tillgodoräkna sig den tid, han före den nya statens utfärdande enligt nådigt förordnande uppehållit skogsinspektörsbefattning eller skogsinspektörs jägmästaretjänst eller jägmästaretjänst, som under afbidan på skogsstatens omreglering icke blifvit med ordinarie innehafvare besatt;

samt att det andra ålderstillägget får af jägmästare tillrädas efter ytterligare fem år under enahanda vilkor, som gälla beträffande det första ålderstillägget,

hvarjemte beträffande det tredje ålderstillägget genom kongl. kungörelsen den 6 juni 1890 är bestämdt, att det utgår efter femton års väl vitsordad tjenstgöring och under enahanda vilkor i öfrigt, som för åtnjutande af de två första ålderstilläggen äro bestämda.

Öfver Brodins ofvanberörda framställning har till följd af särskilda nådiga remisser underdånigt utlåtande afgifvits ej mindre af domänstyrelsen än äfven af statskontoret.

Domänstyrelsen har dervid anfört, att gällande bestämmelser rörande jägmästares ålderstillägg visserligen ej medgåfve Brodin någon rätt att för åtnjutande af dylikt tillägg räkna sig till godo annan tid än den, som förflutit sedan han utnämnts till jägmästare, men att styrelsen likväl ansåge sig böra tillstyrka, att Kongl. Maj:t måtte bereda Brodin rätt till tjänstårsberäkning i enlighet med hans derom gjorda framställning; och har af styrelsen till stöd härför framhållits, att anledningen till jägmästaretjänstens uppehållande på förordnande varit frågan om skogsinstitutets omreglering, hvilken reglering trädt i verkställighet först med år 1893; att under hela den tid, berörda förordnande varat, jägmästaretjänstens dåvarande ordinarie

innehafvare afstått de med nämnda tjänst förenade löneförmånerna och icke fått för samma tid tillgodoräkna sig jägmästaretjänsten för erhållande af ålderstillägg; att Brodins ställning varit närmast jemförlig med jägmästares, som på grund af nådigt förordnande uppehållit skogsinspektörs jägmästaretjänst och som därför tillgodoräknas ålderstillägg; samt att Brodins tjänstgöring varit af beskaffenhet att kunna väl vitsordas.

Dessutom har styrelsen upplyst, att Brodin under tiden för ifrågasvarande förordnande haft tjänstledighet endast tre månader sjutton dagar, hvadan han redan den 23 januari 1889 skulle intjenat tre ålderstillägg, om han för sin berörda tjänstgöring fått tillgodoräkna sig dylika.

I sitt underdåniga utlåtande har statskontoret förklarat sig anse Brodins tjänstgöring såsom tillförordnad jägmästare i reviret före den 1 januari 1893 vara fullt jemförlig med uppehållande af skogsinspektörs jägmästaretjänst eller jägmästaretjänst, som i afbidan på skogsstatens omreglering icke blifvit med ordinarie innehafvare besatt, samt vid sådant förhållande och med hänsyn jemväl till de af domänstyrelsen rörande Brodins tjänstgöring lemnade upplysningar ansett billigheten fordra, att ifrågasvarande tjänstgöringstid, som icke af befattningens förre ordinarie innehafvare fått tillgodoräknas eller kunde komma att tillgodoräknas för ålderstilläggs åtnjutande, finge tagas i beräkning för Brodins uppflyttning i högre lönegrad; och har statskontoret för den skull hemställt, att Kongl. Maj:t måtte härom aflåta nådig proposition till Riksdagen.

Med afseende å hvad sålunda förekommit vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att medgifva, att jägmästaren i Kalix revir Axel Reinhold Brodin må berättigas att för åtnjutande af ålderstillägg få räkna sig till godo den tid, han enligt nådigt förordnande af den 23 januari 1874 uppehållit nämnda jägmästaretjänst.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kongl. nåd och ynnest städse väl bevågen.

OSCAR.

F. v. Essen.

*Utdrag af protokollet öfver finansärenden, hållet inför Hans
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den
8 december 1893.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern *Boström*,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve *Lewenhaupt*,
Statsråden: friherre *von Essen*,
friherre *Åkerhielm*,
Östergren,
Groll,
Wikblad,
Gilljam,
friherre *Rappe*,
Christerson.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet friherre von Essen föredrog vidare:

En till Kongl. Maj:t ingifven skrift, deruti jägmästaren i Kalix revir Axel Reinhold Brodin — som den 23 januari 1874 förordnats att under den tid dåvarande jägmästaren i nämnda revir Conrad Georg Gottfried Holmerz enligt nådigt förordnande af samma dag bestrede direktörsbefattningen vid skogsinstitutet uppehålla dennes jägmästaretjenst mot åtnjutande af resepenningar och jägmästarelön i femte eller lägsta lönegraden och som på grund af berörda, honom meddelade förordnande från sistnämnda dag till och med 1892 års utgång förvaltats sagda jägmästaretjenst samt dessutom, sedan Holmerz i nåder utnämnts och förordnats att från den 1 januari 1893 vara direktör för skogsinstitutet, under det jägmästaretjensten

sålunda varit vakant, enligt domänstyrelsens förordnande uppehållit densamma, intill dess han den 27 januari innevarande år utnämns till jägmästare i reviret — i underdånighet anhållit, att han måtte erhålla samma rätt till tjänstårsberäkning som jägmästare, hvilken förestått skogsinspektörs jägmästaretjänst, och för ty förklaras berättigad att för åtnjutande af ålderstillägg få tillgodoräkna sig den tid, han enligt berörda nådiga förordnande af den 23 januari 1874 uppehållit ifrågavarande jägmästaretjänst;

i anledning hvaraf ej mindre domänstyrelsen än äfven statskontoret afgifvit infordradt underdånigt utlåtande.

Med afseende å hvad i ärendet förekommit hemstälde statsrådet, att Kongl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riksdagen att medgifva, att jägmästaren i Kalix revir Axel Reinhold Brodin måtte berättigas att för åtnjutande af ålderstillägg få räkna sig till gododen tid, han enligt nådigt förordnande af den 23 januari 1874 uppehållit nämnda jägmästaretjänst.

Hvad statsrådet sålunda hemställt behagade Hans Maj:t Konungen gilla och bifalla; och skulle nådig proposition till Riksdagen aflåtas af den lydelse, bilagan — — vid detta protokoll utvisar.

Ex protocollo
Adolf von Hofsten.